
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА БОГДАНЧЕНКО 
СТАНИЦЫ ВОЗНЕСЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 5 сентября 2024 года №817

ст.Вознесенская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьниковв 2024 - 2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2380 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 
ежегодного плана работы управления образования Лабинский район 

приказываю:
1. Провести с 12 сентября по 22 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее — ВсОШ) в 
соответствии с графиком (Приложение № 1).

2. Назначить, ответственным за организацию проведение школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников зам. директора по учебно
методической работе Гаджимурадову Е.Ю.

3. Утвердить:
график проведения школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1);
состав организационного комитета, жюри по каждому 

общеобразовательному предмету (по 5 человек) и апелляционной комиссии (5 
человек) (приложение) 4;

4. Учителям истории, физики, технологии, физической культуры, 
химии, английского языка, географии, биологии, обществознания, ОБЖ, 
математики, информатики, литературы и русского языка сформировать 
списки участников по предметам и классам до 9 сентября 2024года.

5. Заместителю директора Гаджимурадовой Е.Ю. организовать прием 
заявлений родителей (законных представителей) для создания специальных 



условий участников ВсОШ с ОВЗ и детей- инвалидов до 9 сентября 2024 
года;

- организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) до 
9 сентября 2024 года (Приложение № 2);

- организовать сбор согласий родителей (законных представителей) на 
обработку персональных данных до 9 сентября 2024 года (Приложение № 3);

- создать специальные условия для участников ВсОШ с ОВЗ и детей- 
инвалидов в соответствии с требованиями к проведению олимпиад.

6. Шилову А.И. организовать техническое обеспечение школьного 
этапа ВсОШ до 9 сентября 2024 года;

- обеспечить доступ к информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

- обеспечить режим информационной безопасности при проведении 
школьного этапа ВсОШ;

- организовать участие школьников в Олимпиадах по биологии, 
информатике, математике, физике, химии с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 
Образовательного Фонда «Талант и успех».

7. Членам жюри оформить и сдать протоколы олимпиад в соответствии с 
графиком (Приложение № 1)

8. Зам. Директору по учебно-методической работе Гаджимурадовой 
Е.Ю. предоставить в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко г. 
Лабинска протоколы и итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 1);

-подвести итоги и предоставить итоговый отчёт в МБУ ДО ЦВР «Мир 
Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска в срок до 2 ноября 2024 г.

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 
школьного этапа ВсОШ до 15 ноября 2024 года;

- организовать хранение документов школьного этапа (заявления родителей 
(согласия на обработку персональных данных, в том числе на публикацию 
результатов), олимпиадных работ по предметам до 15 сентябряД025 года;

- предоставить в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 
Лабинска заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ или отказ от участия в 
муниципальном этапе ВсОШ (по отдельному предмету);

- назначить каждому участнику, показавшему высокие результаты в 
школьном этапе ВсОШ в 2024-2025 учебном году, наставников из состава 
работающих педагогов.

9. Учителям истории, физики, технологии, физической культуры, 
химии, английского языка, географии, биологии, обществознания, ОБЖ, 



математики, информатики, литературы и русского языка составить 
индивидуальные образовательные маршруты для победителей и примеров по 
подготовке к участию в муниципальном этапе ВсОШ, использовав возможность 
внеурочной деятельности (групповую и индивидуальную формы работы).

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ознакомлены: 
Фомина Е.И. 
Лукьянченко И.С. 
Вереникина Н.М. 
Орлова Н.С. 
Пшеничная А.И. 
Шульгина О.В. 
Цветкова А.И. 
Емцова А.В. 
Лукьянченко Л.А.
Мацкевич И.Е. 
ЖанаеваЮ.В. 
Гаджимурадов 
Мальцев Ю.А. 
Шматов А.А. 
Нугис Г.В.

З.Г.

Богачева З.Н.
Г аджимурадова

Г fit'

МО

МОНА

Шматова Н.В.

03-Ю^- 
УШМ?.

05.0£>. 2.02.^ г.
.)* О,? ЛОХНг, 

..С£ 0$

о 9-
0 в.

2^)

Е.Ю.


